
Rozpočtové opatření č. 48/2022

Tabulka č. 1 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 35 41 51 -20 prevence kriminality

2. 35 41 53 20
ZŠ Zlín, tř.Svobody 868 (IČO:71008110) - neinv. 

účelový příspěvek na krátkodobý projekt prevence

3. 2229 65 vratka nevyčerpané dotace 64 02 53 65 finanční vypořádání vratky nevyčerpané dotace

65 0 příjmy celkem 85 -20 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3541 - prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návyk.látkami

53 - neinv.transfery veřejnoprávním subjektům 6402 - finanční vypořádání munulých let

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -265 Výkupy pozemků 1128

2. 36 39 5. -135 správa pozemků

3. 36 39 61 400
Cenová mapa stavebních pozemků statutárního města 

Zlín
3339

0 0 příjmy celkem 400 -400 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje související s vyhotovením nové Cenové mapy stavebních pozemků statutárního města Zlína č.13. Současná 

Cenová mapa stavebních pozemků statutárního města Zlína č.12 byla vyhotoven v roce 2019 a již neodpovídá skutečnosti.

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje

61 - investiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků z prevence kriminality na neinvestiční účelový příspěvek na krátkodobý projekt prevence - stmelovací pobyt žáků 

6.tříd v areálu Revika ve Vizovicích.                                                                                                                                                       

Ř. 3.: jedná se o zapojení příjmu z vratky dotace poskytnutéh v roce 2019 (RO 35/19 T13, usnesení RMZ 28/20R/2019 ze dne 7.10.2019 ) na základě schválené závěrečné 

zprávy o realizaci projektu, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013101, využívající zjednodušené vykazování nákladů pro Základní školu Zlín, Štefánikova 2514.                                                                                                                                                                             

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

2229 - ostatní přijaté vratky transferů



Rozpočtové opatření č. 48/2022

Tabulka č. 3 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř.Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -20 Sdružené investice 2495

2. 31 27 53 20

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Zlín (IČO:00559504) - neinvestiční dotace  na 

výdaje spojené se slavnostní akademií k 30.výročí 

založení školy

0 0 20 -20

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

3127 - střední školy

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř.Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 23 21 61 -257 Rekonstrukce kanalizací 2949

2. 31 13 61 -400 Rekonstrukce školní jídelny Hradská vč. přístavby 3303

3. 34 12 61 -527 Rekonstrukce Zimního stadionu Luďka Čajky 3448

4. 36 12 61 -447
Modernizace sociálních zařízení v prostorech byt.domů 

Okružní 4699 a Středová 4786
3677

5. 23 21 51 -500 opravy kanalizací

6. 64 09 61 2 131 Sdružené investice 2495

0 0 příjmy celkem 2 131 -2 131 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

2321 - odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

3412 - sportovní zařízení v majetku obce

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

3612 - bytové hospodářství

Ř. 1.- 6.: jedná se o přesun finančních prostředků z ukončených akcí dle rozpisu na akci Sdružené investice k dalšímu využití.

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3113 - základní školy

61 - investiční nákupy

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veřejnoprávním subjektům

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí dotace na úhradu výdajů spojených se slavnostní akademií k 30.výročí založení Gymnázia a Jazykové 

školy Zlín v Kongresovém centru Zlín.



Rozpočtové opatření č. 48/2022

Tabulka č. 5 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 50
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
22 19 51 3 opravy a udržování

2. 22 12 51 47 opravy a udržování

50 0 příjmy celkem 50 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 37 45 61 -370 Rekreační park Maják 3427

2. 22 12 61 370 Investice do místních částí (KMČ U Majáku a FA) 2054

0 0 příjmy celkem 370 -370 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), P.Hloušek (ORIA)

61 - investiční nákupy

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí -  Komise místní části U Majáku - Filmové ateliéry (FA).

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun volných finančních prostředků po dokončení realizace parku, který by měl sloužit pro děti i seniory (zastřešený altán pro 

setkávání občanů, pořízení lanových prvků pro děti, procvičovadel pro seniory, vybudování malého okruhu pro koloběžky, ohniště, sociálního zázemí - společný 

domek pro WC, správce, nářaďovnu (akce č.5/2018), zpět na akci  Investice do místních částí (KMČ U Majáku a FA) k dalšímu využití.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

PŘÍJMY VÝDAJE

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1. - 2.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 25.10.2022 ve výši 3 249 Kč jako náhradě pojistné události 

ze dne 19.8.2022 - poškození dopravního značení - vyvrácení v patce ul.Okružní, parkoviště u Centrálního parku a na základě oznámení pojistného plnění ze dne 

31.10.2022 ve výši 46 816 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 7.4.2022 - poškození zábradlí mostu vč.ukotvení nárazem vozidla na ul.Hradská. Částky jsou 

hrazeny z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na opravy.  

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 



Rozpočtové opatření č. 48/2022

Tabulka č. 7 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -6 Investice do místních částí (KMČ Jaroslavice) 2054

2. 21 41 51 6 výdaje Komise místní části Jaroslavice

3. 22 12 61 -6 Investice do místních částí (KMČ Kostelec) 2054

4. 21 41 51 6 výdaje Komise místní části Kostelec

5. 22 12 61 -3 Investice do místních částí (KMČ Prštné) 2054

6. 21 41 51 3 výdaje Komise místní části Prštné

7. 22 12 61 -5 Investice do místních částí (KMČ Štípa) 2054

8. 21 41 51 5 výdaje Komise místní části Štípa

9. 22 12 61 -6 Investice do místních částí (KMČ Salaš) 2054

10. 21 41 51 6 výdaje Komise místní části Salaš

0 0 příjmy celkem 26 -26 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2141 - vnitřní obchod

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

Tabulka č. 8 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 34 29 51 -1 500 projekt Bikesharing - sdílení kol

2. 64 09 61 1 500 Sdružené investice 2495

0 0 1 500 -1 500

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 10.: Komise místních částí Jaroslavice, Kostelec, Prštné, Štípa a Salaš schválily z přidělených finančních prostředků financování nákupu vánočního 

osvětlení - světelné dekorace - světelné řetězy Maxileb LED bílý 20m a sadu LED rampouchů SNOW-FALL.

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun volných finančních prostředků dle předpokládaného čerpání na zajištění provozu veřejného sdílení kol v rámci katastrálního území 

města Zlína (tzv. bikesharing) na akci Sdružené investice k dalšímu využití.



Rozpočtové opatření č. 48/2022

Tabulka č. 9  (Odbor životního prostředí a zemědělství)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 37 44 51 -56 povodňová ochrana

2. 23 33 51 56 úprava drobných vodních toků

3. 37 49 51 -13 ochrana přírody

4. 36 39 61 13 Výkupy pozemků 1128

0 0 příjmy celkem 69 -69 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3744 - protierozní, protilavinová a protipožární ochrana

2333 - úpravy drobných vodních toků

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Komentář:

Tabulka č. 10 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 330

dotace Ministerstva zemědělství - 

finanční příspěvek na zmírnění 

dopadů kůrovcové kalamity v lesích

10 3. 51 330 obnova lesních porostů 

330 0 příjmy celkem 330 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery


ze státního rozpočtu

Komentář:

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 103. - lesní hospodářství

Ř. 1.: rozhodnutím Ministerstva zemědělství obdrží město prostřednictvím KÚ ZLK neinvestiční dotaci - příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity na obnovu 

lesních porostů na holinách vzniklých těžbou jehličnatého dříví. Finanční prostředky jsou účelově určeny a řídí se "Zásadami, kterými se stanovují podmínky pro 

poskytování finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích".

Odpovědná vedoucí: V.Pavlovová (OŽPaZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje spojené s další etapou probírky stromů u Kudlovské nádrže, která probíhá postupně od roku 2019.                                   

Ř. 3. - 4.: jedná se o přesun finančních prostředků na výkup pozemku s chodníkem vedoucím k veřejné studni na Lesní čtvrti ve Zlíně. Pozemek byl dosud zatížen 

zástavním právem u banky a teprve v letošním roce se podařilo vlastníka přimět k tomu, aby vyřídil vyvázání pozemku ze zástavy u banky i zrušení zástavního práva 

na katastru nemovitostí. Výkup tak může být dokončen s tím, že veškeré poplatky související se zrušením zástavy uhradí město Zlín. 

3749 - ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny



Rozpočtové opatření č. 48/2022

Tabulka č. 11 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2321 87 přijetí finančního daru 35 19 51 87 pořízení pomůcek 

87 0 příjmy celkem 87 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3519 - ostatní ambulantní péče

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 12 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -34 Investice do místních částí (KMČ Lhotka - Chlum) 2054

2. 21 41 51 30 výdaje Komise místní části Lhotka Chlum

3. 36 13 51 4 výdaje Komise místní části Lhotka Chlum

0 0 příjmy celkem 34 -34 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2141 - vnitřní obchod

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), E.Husáková (OMS)

Ř. 1.:  jedná se o zapojení finančního daru na nákup senzomotorických pomůcek a pomůcek k pohybovému rozvoji dětí s těžkým kombinovaným postižením pro 

Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, 760 01 Zlín. Uzavření darovací smlouvy schválila RMZ usnesením 63/22R/2022 ze dne 31.10.2022.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

2321 - přijaté neinvestiční dary

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 3.: Komise místních částí Lhotka - Chlum schválila z přidělených finančních prostředků financování montáž, demontáž a kontrolu vánočního osvětlení a 

osazení a montáž vývěsky před multufunkční budovu v místní části.

3613 - nebytové hospodářství



Rozpočtové opatření č. 48/2022

Tabulka č. 13 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 2 958

dotace Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na projekt v rámci 

Operačního programu Jan Amos Komenský

31 11 53 433
MŠ Zlín, Slovenská 3660 (IČO:71007652) - prov. 

příspěvek

2. 31 11 53 588
MŠ Zlín, Družstevní 4514 (IČO:71007369) - 

provozní příspěvek

3. 31 11 53 601
MŠ Zlín, tř. Tomáše Bati 1285 (IČO:71007521) - 

provozní příspěvek

4. 31 11 53 550
MŠ Zlín, SNP 4790 (IČO:71007342) - provozní 

příspěvek

5. 31 11 53 786
MŠ Zlín, Luční 4588 (IČO:71007351) - provozní 

příspěvek

2 958 0 příjmy celkem 2 958 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Ř. 1. - 5.:  na základě avíza o převodu finančních prostředků z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.MŠMT-1602/2022-7 ze dne 21.10.2022 poukázal 

Zlínský kraj prostřednictvím SMZ neinvestiční dotace na projekt prioritní osy 2 - Vzdělávání, Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty registrační 

číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0000116 (MŠ Slovenská 3660), CZ.02.02.XX/00/22_002/0000261 (MŠ Družstevní 4514), CZ.02.02.XX/00/22_002/0000411 (MŠ T.Bati 

1285), CZ.02.02.XX/00/22_002/0000560 (MŠ SNP 4790) a CZ.02.02.XX/00/22_002/0000983 (MŠ Luční 4588) na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti, žáky a účastníky zájmového vzdělávání 

prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol a školských 

zařízení, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu 

vypořádání územních rozpočtů se státním rozpočtem.                                                                                                                                                              

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

3111 - předškolní výchova

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

ze státního rozpočtu



Rozpočtové opatření č. 48/2022

Tabulka č. 14 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 19 61 -9 Projektová dokumentace 1465

2. 22 19 61 9 Zpevněné plochy Podvesná IX. 3672

3. 22 19 61 -208 Projektová dokumentace 1465

4. 22 12 61 140
Revitalizace území Díly III. - IV. - Morýsovy 

domy, 2. etapa
3623

5. 22 12 61 68 Zlín - Jižní svahy, propojení Podlesí - Kocanda 3110

0 0 příjmy celkem 217 -217 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů spojených s vybudováním zpevněné plochy pro doplnění parkovacích míst u rekonstruovaného 

hřiště Podvesná IX.                                                                                                                                                                                                                

Ř. 3. - 5.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů na vícepráce k probíhajícím investičním akcím dle rozpisu.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 


